[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Requerimento 002/2015
Exmo. Sr. ARILDO RODRIGUES HEIN
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
EVA ALVES MEIRELES (Partido do Movimento Democrático Brasileiro PMDB) vem respeitosamente à presença de V. Exa., dizer e requerer o seguinte pedido, nos termos do Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, solicitar:

         Tendo em vista ter sido aprovado o projeto de Lei no legislativo de contribuição para custeio de iluminação pública, e que os recursos arrecadados com a CIP, serão para custear os serviços de iluminação publica, venho propor conforme segue.
1º - Instalação da Central telefônica de atendimento para demanda de reclamação e agendamento de serviços de iluminação pública.
2º - Reposição de lâmpadas nas luminárias, postes onde estão queimadas, quebradas ou estragados na Zona Urbana e Rural.

3º - Instalação de luminárias de iluminação pública nos pontos que ainda não tem, onde é considerado de responsabilidade do setor público municipal e que estejam em frente de residências, escolas, parada de ônibus entre outros na Zona Urbana e Rural, conforme necessidade e disponibilidade de recursos.
Certo da aprovação do presente pedido pelos nobres colegas. Subscrevo-me

Nestes Termos

Espera Deferimento
Sentinela do Sul, 24 de abril de 2015.
Eva Alves Meireles
Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin